
 

COMUNE DI SANDRIGO 

PROVINCIA DI VICENZA 

 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 99 del 11-09-2023 

 

N°99 

Reg. delib. 

Ufficio competente 

PERSONALE 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
O G G E T T O 

 

OGGETTO PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 2023- 2025 
INTEGRAZIONE PROCEDURE CONCORSUALI AD INVARIANZA 
FABBISOGNO. 

 
Oggi 11-09-2023 del mese di settembre dell'anno duemilaventitre, convocata in seguito 
a regolari inviti si è riunita la Giunta Comunale così composta: 
 

  Presenti/Assenti 

RIGON MARICA SINDACO Presente 

CUMAN ANTONIO ASSESSORE Presente 

POZZATO LUCIA ASSESSORE Presente 

RIGONI LUCA ASSESSORE Presente 

RIGOTTO FABIO ASSESSORE 
ESTERNO 

Presente 

 

     5    0 

Ai sensi del Regolamento sul funzionamento della Giunta, approvato con DGC 87/2020, i 
lavori della Giunta Comunale si svolgono in presenza presso la Sede Municipale e, ai 
sensi dell’art. 4 del richiamato Regolamento, in forma telematica mediante 
videoconferenza. 
 
Partecipano alla seduta, in collegamento da remoto dalla sede municipale, il Sindaco 
Marica Rigon, gli Assessori Cuman Antonio, Pozzato Lucia, Rigoni Luca e l’Assessore 
esterno Rigotto Fabio. 
 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000, 
collegata da remoto in videoconferenza da una sede diversa dalla sede municipale, il 

Segretario Comunale dott.ssa STORTI GIOVANNA. 
 
Il Sig. RIGON MARICA  nella sua qualità di  SINDACO  assume la presidenza e, 
riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
IL PRESIDENTE 
 
premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 



 COMUNE DI SANDRIGO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 99 del 11-09-2023 

 

 
Proposta n.104 del 11-09-2023 

 
 

Oggetto: PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 2023- 2025 INTEGRAZIONE 
PROCEDURE CONCORSUALI AD INVARIANZA FABBISOGNO. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
L’ASSESSORE PROPONENTE 

 
RICHIAMATI: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 29/12/2022 avente per oggetto “ARTT. 
151 E 170 DEL D.LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267: APPROVAZIONE NOTA DI 
AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 2023-
2025”; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 53 del 29/12/2022 avente per oggetto 
“APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025, NOTA INTEGRATIVA E PIANO 
DEGLI INDICATORI E DEI RISULTATI ATTESI DI BILANCIO” e successive variazioni; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 12/01/2023 avente ad oggetto: 
“ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE PERIODO 2022-2024 (ART. 169 DEL D.LGS. 
N. 267/2000)" e successive variazioni; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 30/03/2023 avente ad oggetto:” Piano 
integrato di attività e organizzazione 2023- 2025 ai sensi dell'art. 6 del DL n. 80/2021, 
convertito con modificazioni in legge n. 113/2021. Approvazione", comprensivo del Piano 
Obiettivi/Piano delle performance nonché dell’aggiornamento del Piano Azioni Positive per 
l’anno 2023; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 28/04/2023 con la quale è stato 
approvato il rendiconto della gestione relativa all’esercizio finanziario 2022; 

- la determina n. 209 del 31/03/2023 avente ad oggetto: “Reinquadramento del personale 
dipendente sulla base delle previsioni dettate dal CCNL 16/11/2022”; 

- la deliberazione di Giunta comunale n. 61 del 01/06/2023 è stata approvata la modifica 
della sezione 3.3. “Piano triennale dei Fabbisogni del personale PTFP” del PIAO 
suindicato; 

 
CONSIDERATO che alla sezione 3.3.3 “Obiettivi di trasformazione dell’allocazione delle 
risorse/Strategia di copertura del fabbisogno” per il posto a tempo pieno e indeterminato, di 
Funzionario amministrativo “ex cat. D Istruttore direttivo” da assegnare all’Area I era stata prevista 
la copertura attraverso l’attivazione, previo esperimento dell’obbligatoria mobilità ex art. 34-bis del 
d.lgs. 165/2001, di scorrimento di graduatoria concorsuale pubblica in corso di validità e, ove 
questa non sia disponibile, di procedura concorsuale pubblica; 
 
RITENUTO di prevedere la copertura del posto succitato anche con la procedura di mobilità 
volontaria integrando con tale modalità quanto precedentemente previsto;  
 
PRESO ATTO che a seguito dell’entrata in vigore del D.P.R. 16/06/2023, n. 82, necessita 
procedere ad individuare previamente, per i posti messi a concorso, i titoli di studio da richiedere in 
sede di bando quali requisiti per accedere al concorso come risultante da allegato sub A); 
 
DATO ATTO che non necessita procedere ad una modifica del PIAO in quanto non varia il 
fabbisogno del personale; 
 

PROPONE 

1. per le motivazioni di cui in premessa, di approvare: 

mailto:n.@60-@


 COMUNE DI SANDRIGO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 99 del 11-09-2023 

• per la copertura del posto a tempo pieno e indeterminato, di Funzionario amministrativo 
“ex cat. D Istruttore direttivo” da assegnare all’Area I, anche la procedura di mobilità 
volontaria integrando con tale modalità quanto precedentemente previsto; 

•  per i posti messi a concorso i titoli di studio da richiedere in sede di bando quali requisiti 
per accedere al concorso come risultante da allegato sub A); 

2. di dichiarare, stante l’urgenza di darvi attuazione, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del decreto legislativo n.  267 del 18 agosto 
2000. 

 
        Proposta n. 104 del 11-09-2023 
 

OGGETTO PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 2023- 2025 

INTEGRAZIONE PROCEDURE CONCORSUALI AD INVARIANZA 

FABBISOGNO. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la proposta di delibera predisposta dal Responsabile del Servizio e presentata per 

l’approvazione dall’Assessore competente; 

RICHIAMATI: 

·         lo Statuto Comunale; 

·         l’art. 78 del Testo Unico degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 267/2000 con riferimento alla 

previsione sul dovere degli amministratori di “….astenersi dal prendere parte alla discussione ed 

alla votazione di delibere riguardanti interessi propri o di loro parenti o affini sino al quarto grado. 

L’obbligo di astensione non si applica ai provvedimenti normativi o di carattere generale, quali i 

piani urbanistici, se non nei casi in cui sussista una correlazione immediata e diretta fra il 

contenuto della deliberazione e specifici interessi dell’amministratore o di parenti o affini fino al 

quarto grado; 

 

DATO ATTO che nessun amministratore si trova nella situazione di incompatibilità sopra indicata; 

 

VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile favorevoli espressi sulla presente deliberazione ai 
sensi del combinato disposto dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147-bis, comma 1, del D.lgs. 
18.08.2000, n. 267; 

Con voti unanimi palesi favorevoli il cui esito è stato riconosciuto e proclamato dal Presidente; 

 
DELIBERA 

1. per le motivazioni di cui in premessa, di approvare: 

• per la copertura del posto a tempo pieno e indeterminato, di Funzionario amministrativo 
“ex cat. D Istruttore direttivo” da assegnare all’Area I, anche la procedura di mobilità 
volontaria integrando con tale modalità quanto precedentemente previsto; 

•  per i posti messi a concorso i titoli di studio da richiedere in sede di bando quali requisiti 
per accedere al concorso come risultante da allegato sub A). 

 



 COMUNE DI SANDRIGO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 99 del 11-09-2023 

Con successiva separata votazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000, la 

presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile per quanto in 

precedenza esposto stante l'urgenza di provvedere in merito. 

 



 COMUNE DI SANDRIGO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 99 del 11-09-2023 

 

OGGETTO PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 2023- 2025 

INTEGRAZIONE PROCEDURE CONCORSUALI AD INVARIANZA 

FABBISOGNO. 
 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL SINDACO IL Segretario Comunale 

  RIGON MARICA  STORTI GIOVANNA 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa. 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa. 
 
 

 
 

 

 

 

  



PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 

Data: 11-09-2023 Il Responsabile del servizio 

  Maggian Maria Letizia 

 



PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 

Data: 11-09-2023 Il Responsabile del servizio 

  Maggian Maria Letizia 

 



Allegato sub A) 

POSTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, DI FUNZIONARIO 
AMMINISTRATIVO “EX CAT. D ISTRUTTORE DIRETTIVO” DA ASSEGNARE 

ALL’AREA I 
 

a) Possesso del seguente titolo di studio: 
Laurea Magistrale ex D.M. 270/2004 nelle seguenti classi: 

□ LMG/01 Giurisprudenza. 

□ LM-56 Scienze dell’economia; 

□ LM-63 Scienze delle Pubbliche Amministrazioni 

□ LM-77 Scienze Economico-Aziendali; 

□ LM-82 Scienze Statistiche; 

□ LM-83 Scienze Statistiche, Attuariali e finanziarie;  o: 

□ Lauree Specialistiche (LS) di cui al D.M. 509/99 e i Diplomi di Laurea vecchio ordinamento (DL) ad 
esse equiparate unicamente così come previsto dalla Tabella allegata al Decreto Interministeriale 
09-07-2009 (09A11795). 
 
Qualora un Diploma di Laurea conseguito secondo il vecchio ordinamento, trovi corrispondenza con 
più classi di Laurea Specialistiche o Magistrali ai sensi del citato Decreto Interministeriale 09.07.2009 
(09A11795), il candidato dovrà dichiarare sulla domanda di partecipazione al concorso a quale 
singola classe è equiparato il titolo di studio conseguito; tale dichiarazione dovrà essere resa 
conformemente e sulla scorta di specifica certificazione rilasciabile unicamente a cura dell’Ateneo 
che ha conferito il Diploma di Laurea (così come previsto dal citato Decreto), a seguito di richiesta 
effettuata dal candidato interessato all’equiparazione. 
oppure: 
Lauree di cui al Decreto Ministeriale 270/04 appartenenti ad una delle seguenti Classi: 

□ L-16 Scienze dell’amministrazione e dell’organizzazione; 

□ L-18 Scienze dell’economia e della gestione aziendale; 

□ L-33 Scienze economiche; 

□ L-36 Scienze politiche e relazioni internazionali; 

□ L-41 Statistica;  o: 

□ Lauree Triennali di cui al D.M. 509/99 ad esse equiparate unicamente così come previsto  dalla 
Tabella allegata al Decreto Interministeriale 09-07-2009 (09A11794); 

□ Diplomi delle Scuole Dirette ai fini speciali istituite ai sensi del D.P.R. n. 162/1982 di durata triennale 
ad esse equiparate unicamente così come previsto dalla Tabella allegata al Decreto Interministeriale 
11.11.11; 

□ Diplomi Universitari istituiti ai sensi della L. n. 341/1990 della medesima durata ad esse equiparate 
unicamente così come previsto dalla Tabella allegata al Decreto Interministeriale 11.11.11; 

Per i candidati in possesso di un titolo di studio conseguito all’estero, l’assunzione sarà subordinata al 
rilascio, da parte delle autorità competenti, del provvedimento di riconoscimento di equivalenza del titolo 
di studio posseduto richiesto dal presente avviso di selezione, così come previsto dall’articolo 38 del D.Lgs. 
30 marzo 2001, n. 165 (i candidati che abbiano conseguito il titolo di studio all’estero dovranno comprovare 
l’equipollenza del proprio titolo di studio con uno tra quelli italiani richiesti per l’ammissione alla presente 
procedura, indicando nella domanda di partecipazione il proprio titolo di studio nella lingua originale e la 
durata legale del corso di studio, allegando nel contempo copia del provvedimento di riconoscimento 
dell’equipollenza o dell'equivalenza da parte dell’autorità competente quale titolo di studio di pari valore 
ed equipollente a uno di quelli richiesti). 
Il candidato è ammesso alla selezione con riserva qualora il provvedimento non sia ancora stato emesso 
dalle competenti autorità, ma sia stata avviata la relativa procedura, fermo restando che il decreto di 
riconoscimento del titolo dovrà essere obbligatoriamente emanato al momento dell’assunzione. 



I candidati in possesso di titoli equipollenti sono tenuti a verificare le equipollenze direttamente nel sito 
https://www.istruzione.it/archivio/web/universita/equipollenzetitoli.html indicando nella domanda i 
riferimenti relativi al proprio caso specifico. 

I candidati in possesso di titolo di studio conseguito all’estero possono allegare l’attestato di equiparazione 
o chiedere l’ammissione con riserva in attesa del riconoscimento di equivalenza del titolo di studio, 
dichiarando espressamente nella domanda di partecipazione di aver avviato l’iter procedurale previsto 
dall’art. 38 del D.lgs. n. 165/2001; la richiesta di equivalenza deve essere rivolta al Dipartimento della 
Funzione Pubblica U.P.P.A. Servizio Reclutamento, Corso Vittorio Emanuele II n. 116, 00186 ROMA, oppure 
nel sito http://www.funzionepubblica.gov.it/strumenti-e-controlli/modulistica entro la data di scadenza del 
bando. Il Decreto di riconoscimento del titolo deve essere posseduto e prodotto entro la data di 
approvazione della graduatoria finale di merito. 
 

POSTO DI "ISTRUTTORE TECNICO" AREA DEGLI ISTRUTTORI (EX CATEGORIA C) 
PRESSO L'AREA IV 

 
1) diploma di istruzione secondaria di secondo grado:  
• diploma di geometra, di cui all’art. 1 Legge 75/1985;  
• diploma rilasciato dagli Istituti Tecnici “Costruzioni, ambiente e territorio”, di cui al DPR 88/2010; 
• diploma di perito edile; 
 
oppure, in assenza del titolo specifico indicato al punto 1), diploma di scuola secondaria superiore integrato 
da uno dei seguenti titoli di studio universitari:  
 
2) laurea triennale (L) ex D.M. 270/2004 nelle seguenti classi:  
L-07 Ingegneria civile e ambientale;  
L-17 Scienze dell’architettura;  
L-21 Scienze della pianificazione territoriale, urbanistica, paesaggistica e ambientale;  
L-23 Scienze e tecniche dell’edilizia;  
 
3) laurea triennale ex D.M. 509/99 conseguita in una delle seguenti classi:  
04 Scienze dell’architettura e dell’ingegneria edile;  
07 Urbanistica e scienze della pianificazione territoriale e ambientale;  
08 Ingegneria civile e ambientale;  
 
4) laurea specialistica (LS) ex D.M. 509/99 conseguita in una delle seguenti classi:  
3/S Architettura del paesaggio;  
4/S Architettura e Ingegneria Edile;  
28/S Ingegneria Civile;  
38/S Ingegneria per l’Ambiente e il territorio;  
54/S Pianificazione territoriale urbanistica e ambientale;  
 
5) laurea magistrale (LM) ex DM 270/04 nelle seguenti classi:  
LM - 3 Architettura del paesaggio;  
LM - 4 Architettura e ingegneria edile - architettura;  
LM - 23 Ingegneria civile;  
LM - 24 Ingegneria dei sistemi edilizi;  
LM - 26 Ingegneria della sicurezza;  
LM - 35 Ingegneria per l’ambiente e il territorio; 
LM - 48 Pianificazione territoriale urbanistica e ambientale;  
 
6) diploma di laurea (DL) vecchio ordinamento in: 

o Architettura 

http://www.funzionepubblica.gov.it/strumenti-e-controlli/modulistica


o  Ingegneria civile 
o Ingegneria edile 
o  Ingegneria edile -Architettura 
o Ingegneria per l'ambiente e il territorio 
o  Ingegneria civile per la difesa del suolo e la pianificazione territoriale  
o Pianificazione territoriale e urbanistica 
o  Urbanistica. 

Per i candidati in possesso di un titolo di studio conseguito all’estero, l’assunzione sarà subordinata al 
rilascio, da parte delle autorità competenti, del provvedimento di riconoscimento di equivalenza del titolo 
di studio posseduto richiesto dal presente avviso di selezione, così come previsto dall’articolo 38 del D.Lgs. 
30 marzo 2001, n. 165 (i candidati che abbiano conseguito il titolo di studio all’estero dovranno comprovare 
l’equipollenza del proprio titolo di studio con uno tra quelli italiani richiesti per l’ammissione alla presente 
procedura, indicando nella domanda di partecipazione il proprio titolo di studio nella lingua originale e la 
durata legale del corso di studio, allegando nel contempo copia del provvedimento di riconoscimento 
dell’equipollenza o dell'equivalenza da parte dell’autorità competente quale titolo di studio di pari valore 
ed equipollente a uno di quelli richiesti). 
Il candidato è ammesso alla selezione con riserva qualora il provvedimento non sia ancora stato  emesso 
dalle competenti autorità, ma sia stata avviata la relativa procedura, fermo restando che il decreto di 
riconoscimento del titolo dovrà essere obbligatoriamente emanato al momento dell’assunzione. 

I candidati in possesso di titoli equipollenti sono tenuti a verificare le equipollenze direttamente nel sito 
https://www.istruzione.it/archivio/web/universita/equipollenzetitoli.html indicando nella domanda i 
riferimenti relativi al proprio caso specifico. 

I candidati in possesso di titolo di studio conseguito all’estero possono allegare l’attestato di equiparazione 
o chiedere l’ammissione con riserva in attesa del riconoscimento di equivalenza del titolo di studio, 
dichiarando espressamente nella domanda di partecipazione di aver avviato l’iter procedurale previsto 
dall’art. 38 del D.lgs. n. 165/2001; la richiesta di equivalenza deve essere rivolta al Dipartimento della 
Funzione Pubblica U.P.P.A. Servizio Reclutamento, Corso Vittorio Emanuele II n. 116, 00186 ROMA, oppure 
nel sito http://www.funzionepubblica.gov.it/strumenti-e-controlli/modulistica entro la data di scadenza del 
bando. Il Decreto di riconoscimento del titolo deve essere posseduto e prodotto entro la data di 
approvazione della graduatoria finale di merito. 

http://www.funzionepubblica.gov.it/strumenti-e-controlli/modulistica


 

COMUNE DI SANDRIGO 

PROVINCIA DI VICENZA 

 

 

Deliberazione di giunta comunale n. 99 del 11-09-2023  - COMUNE DI SANDRIGO 

Allegato di pubblicazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 99 del 11-09-2023 
 

 

Oggetto: PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 2023- 

2025 INTEGRAZIONE PROCEDURE CONCORSUALI AD 

INVARIANZA FABBISOGNO. 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del 

Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, 

per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 

267. 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 STORTI GIOVANNA 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 



 

COMUNE DI SANDRIGO 

PROVINCIA DI VICENZA 

 

 

Deliberazione di giunta comunale n. 99 del 11-09-2023  - COMUNE DI SANDRIGO 

Allegato di pubblicazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 99 del 11-09-2023 
 

 

Oggetto: PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 2023- 

2025 INTEGRAZIONE PROCEDURE CONCORSUALI AD 

INVARIANZA FABBISOGNO. 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta 

pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 932. 

 
 
 
 

COMUNE DI SANDRIGO li 15-09-

2023 

L’ INCARICATO 

  
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


